ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 20 января 2025 г. № 3

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 25 октября 2018 г. № 156

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Республики Дагестан от 25 октября 2018 г.

№ 156 «Вопросы Министерства здравоохранения Республики Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2018, 26 октября, № -05002003197; 25 декабря,

№ 05002003528; 2019, 9 августа, № 05002004506; 2020, 2 ноября,

№ 05002006176; ^2021, 12 февраля, № 05002006754; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 13 мая,

№ 0500202205130011; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo,e-dag.ru), 2022, 28 декабря, № 05002010371;
2023, 24 марта, № 05002010879; 31 марта, № 05002010963; 2024, 28 августа,

№05002013938).

2, Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

■^^ОПРОиз W
ь Правительства

щки Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 20 января 2025 г. № 3

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Республики

Дагестан от 25 октября 2018 г. № 156

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить Министерству здравоохранения Республики Дагестан:

предельную численность работников в количестве 91 единицы, в том

числе обслуживающего персонала - 2 единицы, на осуществление

переданных полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья

граждан - 2 единицы;

количество заместителей министра - 4 единицы, в том числе один

первый и один статс-секретарь - заместитель министра;

лимит служебных легковых автомобилей в количестве 2 единиц.».

2. Пункт 6.1 Положения о Министерстве здравоохранения Республики

Дагестан, утвержденного указанным постановлением, изложить в

следующей редакции:

«6.1. Министерство возглавляет министр, назначаемый на должность

по согласованию с федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому ре1улированию в сфере

здравоохранения, и освоболодаемый от должности Главой Республики

Дагестан. < '
Министр несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на Министерство полномочий и за состояние

антикоррупционной работы в Министерстве.

Министр имеет заместителей, в том числе одного первого и одного

статс-секретаря - заместителя министра.

Заместители министра назначаются на должность и освобождаются от

должности Правительством Республики Дагестан по представлению

министра.».

^РЛВЛЕИИЬ
ДВЮПРОИЗбОДСТВД

Ns1